

APROBAT:
Președintele raionului Iurie Plopa
(nume, prenume)

(semnătura)

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat: **Consiliul Raional Ocnîța**
2. Organizatorul procedurii de achiziție: **Consiliul Raional Ocnîța**
3. Obiectul achizițiilor: **Reparația trotuarelor adiacente drumurilor publice locale L1; L3;L4, din r-nul Ocnîța**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. 1.Capitolul I. Amenajarea trotuarului pe drumul L1- drum de acces spre s.Lipnic		
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,265
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,000
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	133,000
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	26,500
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton.	m	221,000
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	221,000
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,265
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	265,000
9	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom	m2	265,000

1	2	3	4	5
		PES) geotextile		
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,159
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	265,000
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,009
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	3,900
		2. 1.Capitolul I. Amenajarea trotuarului pe drumul L3- drum de acces spre or.Ocnița		
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	485,000
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,667
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	100,000
17	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	788,000
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	78,800
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton.	m	505,000
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	505,000
21	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,788
22	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	788,000

1	2	3	4	5
23	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES) geotextile	m2	788,000
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,473
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	788,000
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,023
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	9,700
		3. Capitolul III. Amenajarea unei porțiuni de trotuar pe drumul L4-Vălcineț- G8		
28	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	720,000
29	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	600,000
30	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,860
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	155,000
32	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	72,000
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	86,400
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton.	m	600,000
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m	600,000

1	2	3	4	5
		20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm		
36	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,720
37	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	720,000
38	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES) geotextile	m2	720,000
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,432
40	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	720,000
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,054
42	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	20,700